atq; in hunc modū plura. Fluius tamen suprema  
quali lugeret seculum penuria insecuta est frugū  
omnium. ac (ne fortuitum quod acciderat videre-  
tur) imminētia mala nō dubiis signis apparuerūt ;

Capitulum. iiii. de hoīs genitura. menstruis  
mulierum. sterilitate ac fecunditate. concep-  
tus natura .de nonnullorū magnorumvi-  
rorum diuersis conditionibus. de lapide a-  
lectorio ;

**I**am fausta quedam ex plebe partu vno  
edidit quattuor geminos .mares duos  
totidemq; feminas / monstruosa fecūdi-  
tate portendens future calamitatis indicatiū. quan-  
libet trogus autor affirmet! in egypto septenos  
vno vtero simul gigni. q; ibi minus mirum. cum  
fetifero potunilus non tantum terrarum sed eti-  
am hominū materna fecundet arua. Legimus sa-  
ne. gn. pompeium euthitidem feminam habuisse  
alia exhibitam / quam cōstabat tricies enixam cum  
viginti eius liberis in theatro suo publicasse ;

Vnde competens hoc loco duco! super hoīs  
generatioue tractare. Et enim (cū de animalibus  
que digna dictu videbuntur prout patria cuiusq;

8.

admonēbit finis notaturī ) iure ab eo potissimū  
ordiemur / quod rerū natura sensus iudicio et ra-  
tionis capacitate preposuit omnibus. Itaq; (vt de  
mocritus phisicus ostendit) mulier solum animal  
mēstruale est cuius profluvia nō paruis spectata  
documentis inter mōstrifica merito numerātur.  
Contacta his fruges non germinabunt. acescunt  
musta. moriētur herbe. amittēt arbores fructus.  
ferrum rubigo corripiet. nigrescent era. si quid ca-  
nes inde ederint! in rabiem efferabuntur / nocitu-  
ri morsibus quibus limphaticos faciunt. Parua  
hec sūt. Bitumē in iudea quod asphaltides gignit  
lacus adeo lentū mollitie glutinosa vt a se neque-  
at separari. enimvero si abrūpere partē velis! vni-  
uersitas sequetur / scindiq; non potest. quoniā in-  
q̃tum ducatur / extēditur. sed (vbi admota fuerit  
cruore illo polluta fila) spōte dispergitur. et appli-  
cata tabe deducitur paulo āte corpus vnū. fitq; de  
tenacitate connexa cōtagione partitio repentina .  
Habet plane illud in se solum salutare quod auer-  
tit sidus helene perniciosissimū nauigātibus. Ce-  
terum ipse femine quibus minus est necessitatis  
huius! q̃diu sunt in sua lege / nō innocētibus ocu-  
lis contuentur. aspectu specula viciāt. ita vt hebe-  
tetur visu fulgor offensus. et solitam emulationē

vultus extinctus splendor amittat. faciesq; obtunsi  
nitoris quadam caligine nubiletur ; Mulierū  
alie in eternum steriles sunt. alie mutatis cōiugiis  
exuunt sterilitatem. nōnulle tantū semel parūt .  
quedam aut femians aut mares semper. Post an-  
num quinquagesimū fecūditas omniū cōquiescit.  
nam in annum octogesimū viri generant. Sicut  
masinissa rex mathumannū filium septuagesimū  
et sextum annum agens genuit .rato octogesimo  
exacto ex filia solonis clientis sui auum vticensis  
catonis procreauit ; Compertum et illud est  
q; nunc duo conceptus (cū itercessit paululū tem-  
poris) vterq; residet. Sicut in hercule et iside ap-  
paruit fratre eius qui gestatim eodem onere iter-  
uallis tamen quibus concepti fuerant nati vident-  
tur. Et de procennesia ancilla que e duplici adul-  
terio geminos edidit. vtrumq; patri suo similem.  
Hic isides hyolaum creat / qui sardinia ingresius  
palantes incolarū animos ad concordiam eblādi-  
tus / olbiam atq; alia greca oppida extruxit / hyo-  
lenses ab eo dicti. sepulcro eius templum addide-  
rūt. q; imitatus virtutem patruī / malis plurimis  
sardiniam liberasset. Ante omnia sobolem cogitā-  
tibus / sternutatio post coitum cauenda .ne prius  
semen excuciat / impulsus repētinus / q; penetra-